

Protokół nr 35/15
z posiedzenia wspólnego Komisji Miejskich
z dnia 9 grudnia 2015 r.

W posiedzeniu odbytym w świetlicy wiejskiej w Szczepanowie.

W posiedzeniu uczestniczyło 5 osób:

W posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

1. Mutwil Artur – przewodniczący Komisji ds. Publicznych
2. Żołnowska Maria – wiceprzewodnicząca Komisji
3. Jakubowicz Mieczysław – sekretarz Komisji
4. Gajda Wiesława – członek Komisji
5. Sygnowski Zygmunt - członek Komisji

oraz radni z Komisji Budżetowej i Rewizyjnej.

W związku z wymaganą liczbą osób, obrady są prawomocne.

Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyły osoby:

1. Mirosław Wdowiak – Przewodniczący Rady Miejskiej
2. Paweł Lichtański – Burmistrz Iłowej
3. Magdalena Muzika – Kierownik Referatu Spraw Społecznych i Cywilnych
4. Anna Michalczuk – Koordynator do spraw społecznych
5. Urszula Pluta – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Szczepanowie
6. Nauczyciele ze Szkoły Podstawowej w Szczepanowie oraz ok. 32 mieszkańców Szczepanowa.

W głosowaniu jawnym przyjęto następujący **porządek obrad**:

- 1. Przedstawienie uzasadnienia do uchwały Rady Miejskiej o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Szczepanowie oraz zapoznanie się z opinią rodziców – mieszkańców Szczepanowa i Jankowej Żagańskiej.**

Przebieg obrad

Ad.1) Przewodniczący Rady Miejskiej, P. Mirosław Wdowiak, odczytał zebrany uzasadnienie do uchwały o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Szczepanowie.

Celem zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Szczepanowie jest poprawa warunków nauczania dla dzieci ze Szkoły Podstawowej w Szczepanowie oraz konieczność dostosowania sieci szkół w Gminie Iłowa do realnych potrzeb wynikających z zachodzących zmian demograficznych, a także racjonalizacja ponoszonych kosztów na realizację zadań oświatowych.

Obwód ze zlikwidowanej Szkoły Podstawowej w Szczepanowie zostanie przejęty przez Szkołę Podstawową im. Lotników Alianckich w Iłowej, bez konieczności tworzenia dodatkowych oddziałów, oraz tworzenia dodatkowych etatów dla nauczycieli. Dzieci dołączają do już istniejących oddziałów, natomiast oddział przedszkolny zostanie przejęty przez Przedszkole Miejskie w Iłowej. Przewidywana likwidacja Szkoły Podstawowej w Szczepanowie nie pogorszy warunków do nauki i nie ograniczy powszechnej dostępności do szkół. Bardzo ważnym aspektem współczesnej edukacji jest kontakt z rówieśnikami z różnych środowisk. W momencie przejścia do Szkoły Podstawowej w Iłowej dzieci szybciej zaadoptują się do nowych warunków i w rezultacie ułatwi im to kontynuację nauki w Gimnazjum im. Jana Pawła II w Iłowej.

Warunki w jakich uczniowie będą się uczyć po likwidacji szkoły ulegną poprawie. W Szkole Podstawowej w Iłowej jest wystarczająca ilość pomieszczeń do prowadzenia wszystkich zajęć objętych planowanym programem nauczania oraz zajęć dodatkowych dla dzieci chętnych (świetlica, koła zainteresowań, zajęcia pozalekcyjne). Likwidacja Szkoły Podstawowej w Szczepanowie wyeliminuje naukę w klasach łączonych, co w zdecydowany sposób poprawi warunki nauki.

Ze względu na małą liczbę uczniów w Szkole Podstawowej w Szczepanowie funkcjonują klasy łączone. Nie jest to korzystne dla uczniów, ponieważ nie gwarantuje optymalnego poziomu nauczania. W małych grupach trudniej o funkcjonowanie wybijających się i zdolnych uczniów, z których inni mogliby brać przykład i dążyć do współzawodnictwa. Przewiduje się, że w roku szkolnym 2016/2017 do klasy pierwszej będzie uczęszczało jedno dziecko.

Obiekt szkolny w Iłowej posiada dostęp do hali sportowej, stołówkę, świetlicę, bibliotekę szkolną, boisko szkolne.

Gmina zapewni dowóz dla wszystkich uczniów odbywających dotychczas naukę w Szkole Podstawowej w Szczepanowie. Z obwodu tej szkoły funkcjonuje dowóz dzieci do klas IV-VI Szkoły Podstawowej w Iłowej i młodzieży gimnazjalnej. Dla dzieci najmłodszych dostosowane zostaną kursy, tak by czas oczekiwania na rozpoczęcie zajęć i powrotu do domu był jak najkrótszy. Dowóz odbywać się będzie transportem przystosowanym do celów dowozu uczniów do szkół. Dzieci w czasie dowozu jak również w czasie oczekiwania na autobus w świetlicy szkolnej mają i będą miały zapewnioną opiekę.

Prognozowana liczba uczniów w Szkole Podstawowej w Szczepanowie w latach 2015 - 2019 (prognoza według urodzeń)

Rok szkolny	2015/2016	2016/2017	2017/2018	2018/2019
Klasa I	10	1	10	4
Klasa II	5	10	1	10
Klasa III	7	5	10	1
Razem	22	16	21	15

Na podstawie prognozy demograficznej należy stwierdzić, że liczba uczniów w szkole nie będzie wzrastać, natomiast koszty funkcjonowania szkoły wzrosną proporcjonalnie do wzrostu płac, oraz wzrostu kosztów utrzymania budynku. Będzie więc powiększać się kwota dofinansowania ze strony Gminy na uzupełnienie różnicy pomiędzy kosztami rzeczywistymi, a częścią subwencji oświatowej odpowiadającej liczbie uczniów uczęszczających do Szkoły Podstawowej w Szczepanowie. Koszt utrzymania jednego ucznia w Szkole Podstawowej w Szczepanowie jest wyższy w porównaniu do kosztów utrzymania uczniów w Szkole Podstawowej im. Lotników Alianckich w Iłowej. Według przedstawionych danych z budżetu gminy dopłacamy do szkoły w Szczepanowie 191 000,22 zł rocznie, a 124 931,81 zł do szkoły w Iłowej - różnica wynosi 66 068,41 zł gdzie w szkole w Szczepanowie uczy się ok. 22 uczniów a w szkole w Iłowej ok. 300 uczniów. Koszt utrzymania obecnie jednego ucznia w Szczepanowie to 1241,79 zł, a w Iłowej – 729,76 zł. Różnica to 511,03 zł. rocznie. Z powyższych danych wynika, że subwencja oświatowa otrzymana na Szkołę Podstawową w Szczepanowie pokrywa ok. 42 % utrzymania jednego ucznia, natomiast pozostałe 58 % dopłaca gmina.

W imieniu mieszkańców zabrała głos Dyrektor Szkoły Podstawowej w Szczepanowie, P. Urszula Pluta. Jej zdaniem nie należy likwidować tej szkoły. Zwróciła uwagę zebranych, że szkoła to nie tylko nauka, to również imprezy i festyny organizowane wspólnie z rodzicami. Szkoła Podstawowa w Szczepanowie to również centrum kulturalne wsi. Dzieci uczące się w małych grupach są bardziej ufne, bezpieczne i szczęśliwe. Jest zdania, że Szkoła Podstawowa w Iłowej, nie jest w stanie zapewnić tak komfortowych warunków nauki, opieki i dojazdu jak mają obecnie. Uczniowie corocznie biorą udział w teatrzykach na szczeblu lokalnym, powiatowym (w Szprotawie) czy wojewódzkim (w Sulęcinie). Szkoła znalazła wielu sponsorów, którzy pomogli w nabyciu sprzętu do sali gimnastycznej, paneli podłogowych do klas, sprzętu nagłaśniającego czy komputerowego. Pomagają również podczas remontu szkoły – malowanie korytarza i elewacji, zakupu okien. Nadleśnictwo corocznie przekazuje nieodpłatnie drewno na opał.

Pozostali mieszkańcy Szczepanowa (wraz z nauczycielami tej szkoły) są również przeciwni likwidacji Szkoły Podstawowej w Szczepanowie.

Zdanie mieszkańców poparli radni Piotr Szymczak i Edward Lesiak. Radny Edward Lesiak zaproponował, żeby wstrzymać się likwidacją Szkoły Podstawowej w Szczepanowie do czasu ukończenia rozbudowy Szkoły Podstawowej w Iłowej przy ul. Piaskowej 2. Uczniowie przechodząc do nowo rozbudowanej szkoły znajdą na pewno lepsze warunki do nauki niż dzisiaj w ciasnych salkach szkoły I-III przy ul. Kolejowej. Na ten czas należy, jego zdaniem, utworzyć zespół szkół, w którym Szkoła Podstawowa w Szczepanowie stanie się filią Szkoły Podstawowej w Iłowej.

Burmistrz Iłowej, P. Paweł Lichtański, zwrócił uwagę zebranych, że zarówno jak przy całkowitej likwidacji szkoły, tak i przy tworzeniu filii należy rozpocząć procedurę jej likwidacji. Uchwała intencyjna o likwidacji szkoły nie oznacza jej fizyczną likwidację, jedynie rozpoczyna procedurę wymaganą odpowiednimi przepisami.

Komisja ds Publicznych wnioskuje o likwidację Szkoły Podstawowej w Szczepanowie w 2016 roku.

Na tym protokół zakończono. Posiedzenie trwało nieprzerwanie od godz. 18⁰⁰ do 20¹⁵.

Mieczysław Jakubowicz

.....
/osoba protokołująca/

Artur Mutwil

.....
/przewodniczący posiedzenia/